
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

1/2 

 

Bruger- og pårørendemøde Odense Værkstederne 
tirsdag den 11. juni 2024 kl. 14.30 – 15.30 
 
Deltagere: 25 brugere og pårørende, leder René Paaske Jørgensen, ass. leder 

Gitte Egsvang Laugesen, ass. leder Flemming Holt Nielsen og pårørenderådgiver 

Pernille Bovtrup som referent. 

 

1. En fortælling fra dagligdagen - Café Hygli ”til hverdag og fest” 

Medarbejdere fra caféen kommer og fortæller om arbejdet i caféen.  

Med sig har de Mette og Marlene, som er pædagoger i caféen.  

 

Café Hygli er en brugerdrevet café med stor medinddragelse og 

medindflydelse. 

 

Melissa og Constantin fortalte om deres arbejde i caféen (deres oplæg er 

vedhæftet dette referat). 

 

Spørgsmål/kommentarer:  

Kan pårørende købe kaffe i caféen? Svar: Ja, og der er også mulighed 

for at bestille kage og sandwich til at tage med hjem. 

 

Løber fredagsfesterne (8 gange om året) rundt eller gives der tilskud? 

Svar: Økonomien hænger sammen pga brugerbetaling. Lønnen til 

personalet der deltager, betales af Odense Værkstedernes driftsmidler.  

 

Der går rygter om, at der deltager mange til fredagsfesterne, der ikke har 

specifik tilknytning til Odense Værkstederne, og at det så medfører, at der 

ikke er plads til Odense Værkstedernes brugere. Svar: Vi er meget 

opmærksomme på dette, og prøver at hjælpe de brugere, der ikke er så 

hurtige til at tilmelde sig. Vi er samtidig også meget opmærksomme på, at 

folk udefra ikke bare melder sig til, og så ikke kommer.  Vi har ofte 

venteliste til fredagsfesterne, men det ender næsten altid med, at der 

bliver plads til alle. Vi har i øvrigt god erfaring med, at der er deltagere 

udefra, så man også møder andre, end lige dem man kender fra Odense 

Værkstederne. 

 

Festen slutter kl. 22.30, og det giver udfordringer for dem, der bor på et 

bosted, hvor sengetiden f.eks. er kl. 21. Svar: Vi vil gå i dialog med 

bostederne. 

 

Når der er fest, er der så mulighed for, at vi forældre, der deltager som 

ledsagere kan trække sig efter spisningen, så de unge kan feste uden 

sine forældre i baggrunden? Svar: Det kan der godt findes en løsning på.  

 

Kommentar (fortalt med lune og smil om læben): Isen ved sidste fest var 

så frossen, at det tog lang tid at spise den, men det var jo bare dejligt, for 

så var der mere tid til at nyde den. 
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2. Tidspunktet for afholdelse af bruger- og pårørendemøderne 

En stor del af vores brugere kører hjem kl. 14, og har derfor vanskeligt 

ved at være med til bruger- og pårørendemøderne. Vi ønsker en drøftelse 

af tidspunktet for møderne. 

 

Der kom forskellige tilbagemeldinger fra mødets deltagere om fordele og 

ulemper ved f.eks. at fremrykke mødetidspunktet til kl. 12.30, men der var 

enighed om, at tidspunktet skal ændres, så brugerne har mulighed for at 

deltage. René takkede for input, og der arbejdes videre med muligheden 

for at holde møde på et andet tidspunkt. 

 

3. Frivillighed på Odense Værkstederne  

Der er gode erfaringer med, at frivilligt socialt arbejde gør en positiv 

forskel på andre af Odense Kommunes tilbud. Vi ønsker i fællesskab at 

undersøge, om vi kan se mulige gevinster for Odense Værkstederne ved 

at inddrage frivillige hos os? Der vil være drøftelser i grupper og i plenum. 

 

René kom med et kort oplæg og fremhævede, at det skal give mening og 

værdi, hvis der skal tilknyttes frivillige til Odense Værkstederne.  

 

Drøftelse ved bordene: 

Hvor på Odense Værkstederne eller i hvilken sammenhæng på Odense 

Værkstederne, kunne vi have glæde af at have frivillige tilknyttet? 

Hvilke opgaver kunne I se, at frivillige kunne have på Odense 

Værkstederne? 

 

Opsamling i plenum: 

- Frivillige til spil eller gåture 

- I forbindelse med sommerfesten  

- Hjælp til svømning  

- Der skal være en opmærksomhed på, at de frivillige enten skal have 

en erfaring med eller en interesse i målgruppen. De skal kende deres 

opgaver, og komme kontinuerligt, så der kan dannes relationer.  

 

Notene fra drøftelserne ved bordene blev samlet ind, og vil blive taget 

med i de videre drøftelser på Odense Værkstederne. 

 

Pårørenderådet på Odense Værkstederne efterlyste nye folk, så der kan 

komme gang i arrangementer, som pårørenderådet tidligere har stået for, 

f.eks. bankospil. Det aftales, at der vil blive skrevet om Pårørenderådet i 

Rytterposten. 

 

4. Øvrige input fra brugere og pårørende 

Herunder input til temaer til kommende bruger- og pårørendemøder. 

- Oplæg om hvad frivillige kan bruges til 

- Ombygningerne 

 

René rundede af og takkede for fremmødet. 


